

УТВЕРЖДАЮ


Заместитель главы округа по жизнеобеспечению и строительству А.В. Третьяков

" " 2023

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ № 1

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Примечание
1	2	3	4	5
Раздел 1.				
Площадка 42x22м				
1	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1	м3	120	
2	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.)	м2	924	
3	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси	м3	57,75 (231*0,25)	
МАФ				
4	Зимняя деревянная горка (с учетом доставки и монтажа)	шт	1	
5	Елка 4м	шт	1	

Составил: _____ Инженер МКУ "УСЗ" Шарыповского МО Э.Е.Перевалов
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:  _____ Руководитель МКУ "УСЗ" Шарыповского МО Л.В. Вдовина
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Согласовано: _____ Руководитель Шушенского территориального подразделения Т.А.Маменко
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель Шушенского территориального подразделения Т.А. Маменко

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы округа по жизнеобеспечению и строительству
А.В. Гретьков

« _____ » _____ 2023 года

Исходный номер документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

Исходное наименование документа: _____
Исходное наименование документа: _____
Исходная дата документа: _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			индекс	Сметная стоимость, руб.		
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов		на единицу измерения в базисном уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
Раздел 1.										
Площадь 42х22м										
1	ГЭСН01-01-030-05	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1 Объем=120 / 1000	1000 м3			0,12				
		Прил.1.12 п.3.77 Перемещение грунта бульдозерами по пути с подъемом от 10 до 20 % ЭМ=1,2; К расх.; ЗТМ=1,2; ТЗМ=1,2								
		2 ЭМ								
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,792				949,47
		91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	5,5	1,2	0,792		1 198,82		413,23
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	5,5	1,2	0,792		521,75		413,23
		Итого прямые затраты								1 362,70
		ФОТ								413,23
		Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92				380,17
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46				190,09
		Всего по позиции						16 108,00		1 932,96
2	ГЭСН01-01-036-02	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.)	1000 м2			0,924				
		Объем=924 / 1000								
		2 ЭМ								
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,21252				254,77
		91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	0,23		0,21252		1 198,82		254,77
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,23		0,21252		521,75		110,89
		Итого прямые затраты								365,65
		ФОТ								110,88
		Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92				102,01
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46				51,00
		Всего по позиции						561,32		518,66
3	ГЭСН27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы Объем=(231*0,25) / 100	100 м3			0,5775				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,316				2 699,71
		1-100-23 Средний разряд, работы 2,3	чел.-ч	14,4		8,316		324,64		2 699,71
		2 ЭМ								20 696,78
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			8,552775				4 175,14
		91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	1,93		1,114575	1,31	1 702,53		1 897,60
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,93		1,114575		521,75		581,53
		91.06.05-011 Потрубочки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	4,76		2,7489		1 849,22		5 083,32
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	4,76		2,7489		445,38		1 227,05
		91.06.03-030 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.час	7,08		4,0887	1,32	3 156,91		12 907,66
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	7,08		4,0887		521,75		2 133,28
		91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.час	1,04		0,6006	1,29	1 345,65		806,20
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,04		0,6006		388,41		233,28
		4 М								141,49
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	7		4,0425	0,98	35,00		141,49
3.1	ФСБЦ.02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	122		70,455	1,14	1 065,22		76 459,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.1	ФСБЦ-02.2.04.03-0003_02-15- Перевозка груза I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с твердым покрытием (бульварным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	1-02-0030	Т			120,4781			364,02	-1	-43 856,44
3.1.2	ФСБЦ-02.2.04.03-0003_02-15- Перевозка груза I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с твердым покрытием (бульварным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстоянии 48 км	1-02-0048	Т			120,4781			528,78		63 705,41
П,Н	Итого прямые затраты		м3	0							27 713,12
	02.2.04.03 Смесь лесочно-гравийная										6 574,85
	ФОТ		%	147							10 106,03
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги		%	134							9 212,30
	Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги								248 208,83		143 340,60
	Всего по позиции										488 580,00
МАФ	ТЛ_15.0.00.00_24_502409241 Зимняя деревянная горка (с учетом доставки и монтажа)		шт			1			479 000,00	1,02	488 580,00
	355_06.10.2023_01										
	Приказ от 04.08.2020 № заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)										
	421/пр п.92а										
	Всего по позиции		шт			1			488 580,00	1,02	50 082,00
5	ТЛ_15.0.00.00_24_540306525 Елка 4м										
	7_04.11.2023_01										
	Приказ от 04.08.2020 № заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)										
	421/пр п.92а										
	Всего по позиции								50 082,00		50 082,00
	Итого по смете:										664 412,62
	Итого прямые затраты (справочно)										2 699,71
	в том числе:										21 901,02
	Оплата труда рабочих										4 699,25
	Эксплуатация машин										635 112,64
	Оплата труда машинистов (Отм)										684 454,22
	Материалы										2 699,71
	Строительные работы										21 901,02
	в том числе:										4 699,25
	оплата труда										635 112,64
	эксплуатация машин и механизмов										10 588,21
	оплата труда машинистов (Отм)										9 453,39
	материалы										7 398,96
	накладные расходы										10 588,21
	сметная прибыль										9 453,39
	Итого ФОТ (справочно)										13 689,08
	Итого накладные расходы (справочно)										698 143,30
	Итого сметная прибыль (справочно)										735 144,89
	Непредвиденные затраты 2%										147 028,98
	Итого с непредвиденными										882 173,87
	Индекс дефлятор. Инвестиции в основной капитал, 2024= 1,053										538 662,00
	НДС 20%										
	ВСЕГО по смете										
	в том числе:										
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										

Составил:

(Ведущий инженер МКУ "УСЗ" Шарьковского МО Е.А.Никитено)

Проверил:

(Руководитель МКУ "УСЗ" Шарьковского МО Л.В. Вдовина)

(Подпись, должность, фамилия)

(Подпись, должность, фамилия)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55669), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.